
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°205 1 FORTALEZA, li DE OUTUBRO DE 2022 

Escada do Ceará -  Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Ária. de Adiamento -  Tomada de Preços N a 2022-TI'. Destinada a contratação de 
empresa especializada para demolição de pavimentação cru diversas asas da Sede do Município, com apeoveuatncnw das Pedras. AC PcrnwiM 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedra Branca, torna público o adiamento da sessão que seria no dia 14 de outubro de 2022- às 0&30 ho5i))ara o 
dia 28 de outubro de 2022, às 08 II) horas. Pedra Branca, 10 de outubro de 2022. Joio Vieira de Souza Neto - Presidente da Comissão Phanente 
de Licitação. 

LIU 
*3* 3*3 3*3 	

( -_ãj_ ' 	l ESTADO DO CEARA - PREF1JTURA MUMH CAL DE TAMBORIL— EXTRATO DE CONTRATO —TOMADA DE PREÇOS N 	2/TP s 
—A Secretaria de Infiaestruwra e Serviços Públicos vau publicar o Extrato do Contrato li' 2022.10.06.001, resultante da Tomada de Preços Nf202Z 
TI'. OBJETO: Execução da con'.uução do Terminal Rodosiáno no Município de TambotiL'CE. VALOR: R$ 1.307547,76. DATA DA ASS1NW,Ç(A: 4' 
06110i2021 CONTRATADA AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇOES. CONTRATANTE: Antonio Rômulo Navone Araújo W( 
Tamboril-CE, 10 de Outubro de 2022. 

Estad. do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus torna público que no dia 25 de outubro de 2022, às 9:00ha. 
realizará licitação, na modalidarie Pregão Ektronico N' 2022.09.20.01, critério de julgamento Menor Preço Global por Lote, com fins de Registro de 
Preços visando fatura e eventual aquisição de material de construção, material hidráulico, material elétrico e equipamentos de construção para atender as 
necessidades da Secretaria Muni:ipal de Educação Cultura e Esporte de PacajusCE, conforme especificações do edital disponível na Sede da Comissão e 
nos saies: hup://ni micípíos.tce.ct.gov.Iw/Iicíracoes,  hupa://www.pacajus.cc.goviu'!c www.bbmneLcom.br . Pacajua/CF., 10 de outubro de 2022. 

*3* 3*3 3*3 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ —AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N206t160112*122 
—Comissão Permanente de Licitação. OBJETO: Homologar a Tomada de Preços para contratação de empresa especializada na execução de Pavimentação 
em Pedra Tosca cru diversas rua; do Município de Massapê-CE.. Convênio n' 02liCidades/2022. EMPRESA VENCEDORA: Construtora Monte Criam 
Lida.. (CN'PI: 183 18.44610001-24). VALOR: RS 1.883.561,04. INFORMAÇÕES: Comissão de Licitação, Rua Major José Paulino, n° 191. Centro, de 07 
às 13h. E-malE cornissaolic2021gn,aiLcom. MaSSSPé-CE, 10102022. Jose Evilísio Farias. Sce. de lafraestrutura e Meio Ambiente. 

*3* *3* 3*3 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE.  ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS N SAAE-TPO4/22 -- O Serviço Autónomo de Agua e Esgoto de Nova Russas toma público que dia 27 de Outubro de 2022, às 13b30m&a, 
realizará Licitação Tomada de Preços N' SAAE-TPO4/22, cujo Objeto é a Construção de rede de esgoto »Av. Monsenhor Leitão no Município de Nova 
Russas - Ceará. O Edital está disponível na Sede desta Autarquia. das 08h às 1Ih30min e das 13h30inin às 17h30mín. Nova Russas-CE, 10 de Outubro 
de 2022. Anselmo Tbeodoru dos Santos - Presidente da CPI— 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groalras - Avis, de Suspensão de licitação. A Comissão de Licitação torna público para o conhecimento 
dos imeresados que a sessão de abertura de propostas que seria dia li de outubro de 2022 às 0900hs, da TOMADA DE PREÇOS n" 0808.0112022. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO 
MUNICIPIO DE GROAIRAS CE. Oca SUSPENSA. Motivo: Conveniência da Administração. Sendo posieriornienre republicada atendendo os prazos 
legais previstos em Lei. GROAIRAS/CE. em 10 de Outubro de 2022. Adriana Paiva Souza - Presidente. 

FSC 	 *3* *3* *3* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orás - Aviso de Abertura das Propostas de Preço - Tomada de Preço N°2022.08.16.01. A Comissão 
, 	de Licitação do Município de Orós - CE, comunica aos interessados que no próximo dia 17 de outubro de 2022, W00  00:00 horas, na sala da Comissão de 

Licitação, endereço: Praça Anasràcio Maia,N° 40— Centro - Or&s-CE. estará abríndo o(s) envelope(s) propostas de preços referente à Tomada de Preço 
cciamij N'.2022.0& 16.01, cujo objcLi é a reforma da reforma da E.E.F. Manoel Leite Barbosa rio Distrito da Palestina, conforme Anexo 1, parte integrante deste 

processo. Orós - CE, 10 de outubro de 2022- José Klerlston Medeiros Monte Júnior - Presidente da Comissão de Licitação. 

*3* *3* *3* 

Estado do Ceará—Prefeitura Municipal de Sã. Benedito- Aviso dellsmoiogaçãoe Adjudicação -Modalidade: Tomada de Preços ir' 2022.08.04.01. 
Objeto: Contratação das servicos técnicos especializados aia engenharia civil, para aConsmação de Uma Praça no Bairro Chora. Município de São Bcncditoé 
CE, Vencedor(es): Fortalece (1J1nora E4RELI - ME, cern o valor total de R$ 131 M66_23 (Cento e Trinta e Um Mil, Sessenta e Seis Reais e \rintc  e Três 
Centavos). Conforme mapa compararivo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei n' 866693. Aridaoo de Mesquita Aragio. 10 de 
outubro de 2022. 

*3* *3* 3*3 

Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de São Beedko- Aviso de Homologação e Adjudicação - Modalidade: Tornada de Preços n' 2022.06.291)1. 
" Objeto: Contratação dos Serviços Técnicos Especializados em Engenharia Civil para a Execução da Obra de Construção de 02 Praças, nas localidades de 

Sítio Xique-Xíquc e Jacanualá, no Município de São BeneditolCE. Venccdtnes): Fortalece Construtora FIRELI - ME, com o valor total de R$ 210.206,45 
(Duzentos eflez Mil, Duzentos e Seis Reais e Quarenta e Cinco Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na fotma 
da Lei n' 8.666193. Aridson de Mesquita Aragã.. 10 de outubro de 2022. 

*3* *3* *3* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de VIçosa do Ceará - Aviso de LICItaÇãO. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo 
rija 25 de outubro de 2022, á. 09:096. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n" 0312022-SESA. cujo objeto é a contratação de serviços de 
exames de imagem, endoscr pa, ektroencefalognuna, e cirurgia de catarata, junto a Secretaria de Saúde. O edital estará à disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publícaç.o nos alies: lícitacoes.tec.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.brllícítacocs e nohodeío de 08:00li às 12:00h e de 14:00h às 1 7:OObs, na Rua 
José Si~ n°396, Centra. Viçosa do Ceará/CE, em lO de outubro de 2022- Flíala Maria Carneiro da Costa - Pregoeira. 

3*3 3*3 *3* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhas. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Mocinhos comunica aos interessados 
que no próximo dia 28 de 1 )utubro de 2022, ás OOhOOmín, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços W. 10I0.0112022, cujo objeto é a 
contratação de empresa para prestação de serviços de poda de arbustos e coleta de resíduos oriundos da poda no Município de Morrinhus - CE. O edital 
completo estará àdisposiçã após esta publicação no horário de 07b30min àas 1 Ih30min no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, 
S!N. Centro. Morrinhas - CE, 10 de Outubro de 2022. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

*3* *3* *3* 

Estado de Ceará —Prefeitura Municipal de Tauí— Secretaria delufruestrutura, Conservação e Serviços Públicos. A Comissão Especial de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Tauá comunica que no dia 1 7l0'2022. às 09h00, realizará a abertura das Propostas de Preços da Concorrência Pública N° 
006/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para construção e reforma de campos de fuebol no Município de Taná - CE (PT 1073365-74). Taná - CF, 
10 de outubro de 2022. 

*3* *3* *3* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Extrato de laexiglbilldade - Inexiglbilidade N 2809.00112022-LNEX - Processo Administrativo 
N 2009.00I/2022-INEX. Contratada: Caius Projetos. Eventos ePublicidade EIRELI CNPJ: 23381.57510001-05. Valor RS 40.000,00 (quarenta mil reais). 
Objeto: contratação da banda "Lagosra Bronzeada" para animação das festividades alusivas ao Festival do Camurupim da Praia de Guajiru. no dia 14 de 
outubro de 2022. Base Letal: Artigo 25, inciso III da Lei n' 8.666/93. de 2111)611993. Dama da Contratação: OS de outubro de 2022. 


